

Handläggare  
Allar Piirsoo

Tjänsteskrivelse  
2022-10-14

Diarienummer  
KS-2022/644

Kommunstyrelsen

## Avsluta C-tillsammans

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen antar förslaget att frånträda avsiktsförklaringen för C-tillsammans.

### Sammanfattning av ärendet

Kommunstyrelserna i Enköping, Heby, Håbo, Knivsta, Tierp, Älvkarleby och Östhammar fattade under våren 2020 beslut om att ställa sig bakom ambitionen att skapa större nytta för medborgarna genom ökad samverkan inom Uppsala län. Detta följdes upp av en avsiktsförklaring som Knivsta kommun godkände enligt tjänsteutlåtande daterad 2021-02-19.

De interkommunala samarbetena i Uppsala län, som tidigare bedrivits inom ramen för C-tillsammans, bedrivs idag inom ramen för Regionalt Forum, Region Uppsala. Av den anledningen är avsiktsförklaringen för C-tillsammans inaktuell och föreslås att avslutas.

### Bakgrund

Kommunstyrelserna i Enköping, Heby, Håbo, Knivsta, Tierp, Älvkarleby och Östhammar fattade under våren 2020 beslut om att ställa sig bakom ambitionen att skapa större nytta för medborgarna genom ökad samverkan inom Uppsala län. Kommunstyrelsen i Knivsta fattade beslutet på sammanträdet den 23 mars 2020 (KS-2020/227).

Sju samverkansområden identifierades varav tre prioriterade områden och fyra övriga områden. De prioriterade områdena är digitalisering, juridik och HR. De övriga områdena var upphandling, lönecentrum, kommunikation och kontaktcenter.

Avsiktsförklaringen var en ambition om att utveckla och fördjupa samarbetet inom områdena ovan. Tanken var att olika konstellationer av avsiktsförklaringens parter skulle variera över tid och ingå samarbete för de utvalda områdena. En utvald kommun skulle ansvara för att ta fram handlings- eller projektplaner och driva genomförandet inom de olika områdena.

Enligt överenskommelsen blev Knivsta kommun ansvarig för att ta fram projektplan för digitalisering som är ett av de tre prioriterade områdena. Inom övriga samverkansområden har Knivsta kommun tagit initiativ att samordna insatser för områdena upphandling och kontaktcenter.

### Regionalt Forum Uppsala län

I samband med regionbildningen (2017) inrättades ett Regionalt forum för samverkan mellan länets kommuner och Region Uppsala. Denna samverkan och Regionalt forums arbete formaliserades i en överenskommelse mellan de åtta kommunerna i Uppsala län.

Vid bildandet av C-tillsammans utvecklades även beredningsstrukturen för Regionalt Forum. Inom ramen för Regionalt Forum finns det en beredningsgrupp som möts regelbundet och

gemensamt tar fram agenda inför den Regionala ledningsgruppen. Interkommunala samarbeten är ett stående punkt i dagordningen på denna regionala ledningsgrupp. Det är i detta forum som de interkommunala samarbetena kanaliseras. Ambitionen att utveckla och fördjupa samarbeten mellan kommuner i Uppsala län, enligt syftesförklaringen för C-tillsammans, är därmed oförändrad.

Ett frånträde från C-tillsammans påverkar varken pågående interkommunala projekt, eller försvårar möjligheter till nya samarbetsområden. Arbetet flyttas istället till Regionalt Forum.

Det råder en konsensus mellan kommundirektörerna i de berörda kommunerna att avsluta C-tillsammans och istället använda Regionalt Forum som plattform för interkommunala samarbeten.

### **Ekonomisk konsekvensanalys**

Beslutet att frånträda avsiktsförklaringen innebär inga ekonomiska åtaganden för kommunen.

### **Barnkonsekvensanalys**

Barnkonsekvensanalysen är gjord enligt checklistan.

### **Underlag för beslut**

Tjänsteutlåtande 2022-10-14

Avsiktsförklaring c-tillsammans, antagen 2021-02-19

Överenskommelse om samverkan mellan Region Uppsala och åtta kommuner i Uppsala län (Regionalt forum) 2023-2026

Bilaga till förslag ny överenskommelse Regionalt Forum

### **Beslutet ska skickas till**

Akten

Heby kommun, Håbo kommun, Tierps kommun, Älvkarleby kommun, Östhammar kommun och Enköping kommun.

Åsa Franzén

Chef för kommunledningskontoret

Barnchecklista inför beslut

**1. Påverkar beslutet barn?**

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år  
att betrakta som barn

*Beslutet att frånträda avsiktsförklaringen har ingen påverkan på barn.*

*Om, ja fortsätt med frågorna.*

**2. Hur har barns bästa beaktats?**

**3. Beskriv eventuella intressekonflikter.**

**4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?**

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

*Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.*